
 

Sognepræst i Vrejlev-Hæstrup Pastorat, Hjørring Søndre Provsti, Aalborg Stift 

Stillingen som tjenestemandsansat sognepræst i Vrejlev-Hæstrup Pastorat, Hjørring Søndre 
Provsti er ledig til besættelse den 1. maj 2026 eller snarest derefter. 

Til stillingen er knyttet en forpligtelse som kirkebogsfører og begravelsesmyndighed.  

Ud over sognepræstestillingen i Vrejlev – Hæstrup Pastorat er der en forpligtelse til at yde 
bistand med op til 15 bisættelser/begravelser pr. år i Tårs Pastorat. Vedr. denne forpligtelse er 
der tilknyttet et regulativ. 

Stillingen er en fuldtidsstilling. 

Som ny sognepræst får du et introduktionsforløb, hvor du får en mentor, der guider dig 
igennem i den første tid i embedet og sætter dig nærmere ind i de forskellige arbejdsopgaver, 
der er for en præst. 

I Præsteforeningens medlemsblad kan du læse embedsbeskrivelsen fra menighedsrådet. Her 
kan du læse om Pastoratet og om, hvilke tanker, menighedsrådet gør sig om det ledige 
embede.  

Har du lyst til at læse mere om Vrejlev-Hæstrup Pastorat og hvordan kirkelivet m.v. er i 
sognene, kan vi anbefale, at du orienterer dig på sognenes hjemmeside: 
Link til sognets hjemmeside:  www.vh-kirker.dk 

Embedsbeskrivelsen kan du også læse på Aalborg Stifts hjemmeside 
https://www.aalborgstift.dk/om/til-praester/ledige-praestestillinger 

Stillingen er omfattet af Bekendtgørelse af lov om ansættelse i stillinger i folkekirken m.v. (LBK 
nr. 864 af 25/6/2013) 

Stillingen aflønnes efter løngruppe 1 i aftale om aflønning af tjenestemandsansatte præster i 
Folkekirken.  

Ud over selve lønnen ydes et rådighedstillæg med et afrundet grundbeløb pr. 31. marts 2012 
for en fuldtidsstilling på kr. 43.000,00 årligt. Ved deltidsansættelse vil der ske beregning af 
tillægget i forhold til ansættelseskvoten. 

Stillingen er omfattet af reglerne om Ny Løn, hvorfor det er muligt at ønske en lønforhandling. 

Der er knyttet tjenestebolig til stillingen. Tjenesteboligen ligger på adressen Vrejlev Kirkevej 
28, 9760 Vrå.  

Boligbidraget for tjenesteboligen excl. udgifter til el, vand og varme udgør på nuværende 
tidspunkt kr. 3.153,87.  

 

 

https://www.vh-kirker.dk/
https://www.aalborgstift.dk/om/til-praester/ledige-praestestillinger
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2013/864
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2013/864
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2021/9011
https://www.retsinformation.dk/eli/retsinfo/2021/9011


 

 

Det forudsættes, at ansøgere har kørekort til almindelig bil (B) og er villig til at bruge egen bil i 
jobbet. 

Er du endnu ikke ordineret, bedes du sende kopi af eksamenspapirer og attest fra 
Pastoralseminariet sammen med din ansøgning. 

Hvis du indstilles til stillingen, vil der blive indhentet børneattest. 

Både mænd og kvinder opfordres til at søge stillingen. 

Er du interesseret i stillingen og ønsker at sende en ansøgning, bedes du kontakte både 
menighedsråd og provst for at aftale et tidspunkt for et besøg og en samtale, inden 
ansøgningsfristen udløber. 
 
Er det første gang du søger embede, bedes du kontakte biskoppens sekretær for at aftale et 
tidspunkt for en samtale med biskop Thomas Reinholdt Rasmussen, ligeledes inden 
ansøgningsfristen udløber. 
 
Ansøgningen skal stiles til By-, Land- og Kirkeministeriet, men skal sendes til biskoppen over 
Aalborg Stift pr. mail til, KMAAL-ANSOEGNING@KM.DK  og ansøgningen skal være 
biskoppen i hænde senest opslagets udløbsdato kl. 15.00.  

Kontaktoplysninger MR-formand Erik Kristensen, Vrejlev-Hæstrup Sognes Menighedsråd 
Telefon 20 80 49 28 ∙ E-mail: ge@bbnpost.dk 

Kontaktoplysninger provst Niels Christian Scheel Lassen, Hjørring Søndre Provsti:  
Telefon 98 92 11 90 ∙ E-mail: NCSL@km.dk 

Kontaktoplysninger: Aalborg Stift 
Telefon 98 18 80 88 – E-mail: kmaal@km.dk 

Kontaktoplysninger biskop Thomas Reinholdt Rasmussen 
v/bispesekretær Susanne Ebdrup Christensen: 
Telefon 96 34 19 34∙ E-mail: sec@km.dk 

 

Opslag af stillingen:  17. februar 2026 
Ansøgningsfrist:  9. marts 2026 

Sognepræst i Vrejlev – Hæstrup Pastorat 

 

Vi kan tilbyde: 

 En stilling i et velfungerende pastorat med god kirkegang i begge sogne. Der afholdes 
normalt kun en gudstjeneste på søn- og helligdage  

mailto:KMAAL-ANSOEGNING@KM.DK
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Der er stor interesse for foredragsaftener, sangaftner og sognene har et aktivt kor 

Antal folkekirkemedlemmer: 1550 og antal indbyggere: 1800  

Vi har et fælles menighedsråd med godt samarbejde 

Vi har et stort korps af frivillige 

En nybygget sognegård (2025) med moderne teknik. Der er præstekontor, 
personalelokaler og stor sal med plads til 100 i sognegården. Den ligger i forbindelse 
med Vrejlev Kirke 

Et godt kollegialt samarbejde i provstiet om både pastorale og teologiske emner 

 

 

Menighedsrådet ønsker en præst, der 

 

vil engagere sig i lokalsamfundet og er rummelig 

 er teologisk velfunderet 

gør evangeliet tydeligt i prædiken, undervisning, sjælesorg og det øvrige kirkelige arbejde 

formår at tolke det nutidige liv i lyset af evangeliet  

kan engagere sig og være synlig i sognet 

er autentisk og nærværende 

også kan tænke kreativt i forhold til arrangementer 

ønsker at afholde børne- og ungegudstjeneste og gerne i samarbejde med foreningerne i 
sognene 

 

Præstegården 

Vrejlev Præstegård (bygget 1830) med en parklignende have er velholdt med god indretning. 
Menighedsrådet står for at passe haven. Den er med nyere stråtag.  Boligarealet er på 342 m2 + en 
kælder på 34 m2, hvor jordvarmeanlægget fra 2023 er placeret. Der er tre stuer, fire børneværelser, 
soveværelse, stort køkkenalrum samt et badeværelse. Der er et stort præstekontor og toilet i 
forbindelse med kontoret. 

Der er en dobbeltgarage i de gamle produktionsbygninger. Der er ladestander til elbil i garagen 

Boligbidraget er fastsat pt. 3.154 kr. pr. md. + forbrug. 

Der er desuden 9 ha jordtillæggende med et rigt dyreliv. 

 

Om kirker og sogne 

Der er to kirker i sognene: Vrejlev Kirke og Hæstrup Kirke.  Vrejlev Kirke er en imponerende og smuk 
kirkebygning. Den er bygget som klosterkirke i 1200-tallet. Klosteret er placeret ved kirken. Kirken er 



rummelig med plads til 300. Den har et stort orgel. Den egner sig både til gudstjenester og 
kirkekoncerter. 

Hæstrup Kirke er ligeledes bygget i 1200-tallet. Den er en smuk og velholdt, kullet kirke med 
klokkestabel på kirkegården. Den kan rumme ca. 100.  

Der er i Poulstrup en friskole med overbygning og børnehave samt vuggestue og i Harken vuggestue og 
børnehave. Der er gode idrætsfaciliteter med to haller, rideskole samt KFUM-spejdere. Der er 
borgerforening i Poulstrup.  

Vi udgiver Lokalbladet sammen med samtlige foreninger, hvor kirkerne bringer meddelelser. Der er en 
redaktion bag bladet. Se mere på Poulstrup.net 

Der er god infrastruktur med kort afstand til motorvej. Der er 30 km. til Aalborg og 10 km. til Hjørring.  

Sognene kan byde på smuk natur med en klosterrute og Vesterhavet er inden for rækkevidde.  

Hjørring by har meget at byde på med gode uddannelsesmuligheder. Der er bl.a. stx, htx, hhx, hf, eux, 
euc, UCN og Hjørring Kulturskole. Byen byder på tre hyggelige gågader og et stort indkøbscenter: der er 
mange forretninger.   Der ligger såvel Vendsyssel Teater, Vendsyssel historiske Museum, Vendsyssel 
Kunstmuseum samt et moderne og godt bibliotek. Der er gode muligheder for at dyrke alle slags sport. 
Der findes skøn svømmehal i både Hjørring og Vrå.  

På www.vh-kirker.dk kan du læse mere. 

 

Yderligere oplysninger kan indhentes hos: 

Provst Niels Chr. Scheel Lassen, tlf. 98 92 11 90, e-mail: ncsl@km.dk 

Formand Erik Kristensen, tlf. 20 80 49 28, ge@bbnpost.dk 

 

http://www.vh-kirker.dk/

